

Druckfehler.

Im I. Teil

Seite 1	in Zeile	4	von oben	soll heißen	„und“	statt	„nnd“.
» 25	» 5	» »	»	»	„Coasta“	statt	„Coarta“.
31	» 12	» unten	»	»	„unter“	statt	„nuter“.
41	» 17–20	von oben	soll heißen	„ventral“	statt	„neutral“.	
65	» 12	von oben	soll heißen	„Vereines“	statt	„Vereinse“.	
67	unter der	zweiten	Abbildung	„Zwilling“	statt	„Zwiliing“.	

Im II. Teil:

Seite 8	in Zeile	19	von oben	soll heißen:	„nocere“	statt	„movere“.
12	» »	5	» unten	»	„Bazargic“	statt	„Bazagic“.
14	» »	11	»	»	„aufweist“	statt	„aufweisst“.
44	» 7	oben			„Schoeniclus“	statt	<i>Schoenicola</i> .
44	» 11	» unten			„Yunx“	statt	<i>Xunx</i> .
45	» 2	»			„schoenobaenus“	st.	<i>schoenobernus</i> .
46	» 3	oben			„Podiceps-arten“	st.	<i>Podicepsartus</i> .
46	» 4	»			„Fulica“	statt	<i>Futica</i> .
46	» 8	»			„Lophophorus“	statt	<i>Sophophones</i>
46	» 10	»			„Nucifraga“	statt	<i>Nucifrage</i> .
48	» 16	unten			„Aquila“	statt	<i>Aquita</i> .
53	» 5	oben			„Populus“	statt	<i>Papulus</i> .
53	» 5	unten			„oxyacantha“	statt	<i>oxyacantha</i> .
90	» 7	»			„Übergangskleid“	st.	Übrgangskleid.
91	» 6	oben			„tesselatus“	statt	teoselatus.
91	» 13	»			„Rumänien“	statt	Romänien.
91	» 18	unten			„güldenstaedti“	statt	güldenstaedt.
91	» 17	»			„sandra“	statt	sandru.
91	» 13	»			„aluco“	statt	olneo.
91	» 11	»			„fulvus“	statt	fulmus.
91	» 7	»			„cachinans“	statt	cachiaus.
92	» 3	»			„Rumänien“	statt	Romänien.
93	» 1	oben			„morsitans“	statt	morsitaus.
67	» 10	unten			„Clessin“	statt	Clessiu.
98	» 3	»			„Junk“	statt	Tunk.
99	» 5	» oben			„Deutschland“	statt	Dutschland.
99	» 9	» »			„Rumänien“	statt	Romänien.
99	» 18	» »			„Vaudoise“	statt	Vandoise.
99	» 19	»			„Rev. españ. Entomol.“	statt	Rer. expan. Etomol.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Verhandlungen und Mitteilungen des Siebenbürgischen Vereins für Naturwissenschaften zu Hermannstadt. Fortgesetzt: Mitt.der ArbGem. für Naturwissenschaften Sibiu-Hermannstadt.](#)

Jahr/Year: 1926/1927

Band/Volume: [77_1](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler. 117](#)